
  

    va quid 
aayaquit- v 5 JUL. £ MAMARIA MA MA MAD 

  

     
RESOLUCION No. $0.13,D3D1.6.11. BNPEJE 

e LO 

a AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 0068 02 6: 
$ Y 

pes “DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
a DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ebro 
Yo > 

E CONSIDERANDO; 

: JEMiabiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 
Compañías constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 

Ea h d so 3ro; del Ark, 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: . 

  

     
  

  

      

Cantón Fecha 
o Notaría ) Cantón Fecha Reg. Reg. 

:| Nombre Escritura | Constitución | Escritura Mercantil Mercantil 

| DOSTOIEV S.A. 30 GUAYAQUIL [20/11/2006 |GUAYAQUIL  |04/01/2007 

; 1 BETA 'DOTCOM SA, 9 GUAYAQUIL 29/09/2006 GUAYAQUIL | 06/10/2006 

120643 DOTORY S.A. 25 GUAYAQUIL [02/09/2005 | GUAYAQUIL _ | 27/09/2005 : 

: nera DOWYNG S. A, 25 GUAYAQUIL [22/03/2006 _ ¡GUAYAQUIL | 13/04/2006 

ados DRAE S.A. 30 GUAYAQUIL 07/11/2003 GUAYAQUIL | 37/11/2003 : 

ooos DRAKENSBER S.A, 130 GUAYAQUIL 13/11/2007 GUAYAQUIL | 19/11/2007 

1730, DRALMYNG S.A. 25 GUAYAQUIL  126/094/2D05 | GUAYAQUIL — 10/06/2005 __ | 

Mn! DRANSTAR S.A. 25 SUAYAQUIL ¡22/11/2005 | GUAYAQUIL | 30/11/2005 
fe? | DRB ASESORES 

Sa EMPRESARIALES 
£5*117829 | CIA, LTDA. 16 GUAYAQUIL (01/12/2004 | GUAYAQUIL |06/01/2005 

20006 DREAMTEAM S.A. 130 GUAYAQUIL 25/09/2006 GUAYAQUIL _107/11/2006 

! M12050s | DREAMTOUR S.A. 130 GUAYAQUIL 20/07/2007 GUAYAQUIL | 15/08/2007 

e DREMASCORP 
l 120083 S.A. 21 GUAYAQUIL 14/07/2005 GUAYAQUIL 105/08/2005 

En 123592 DREMIC S.A. 16 GUAYAQUIL _128/06/2006 | GUAYAQUIL  105/07/2006 

y 123324 DRESLOK S.A, 30 GUAYAQUIL | 13/05/2006 lGuavaqui 12/06/2006 

A 113115 DRIDAM S.A. 30 GUAYAQUIL | 10/07/2003 [GUAYAQUIL | 15/08/2003 

Pz; 128995 | DRIVER ELTS.A. |29 GUAYAQUIL l>5/10/2007 GUAYAQUIL [07/11/2007 

432269 DRYELECT S.A. 25 GUAYAQUIL |22/02/2006 | GUAYAQUIL | 08/03/2006 
de y (DUAJA DEL [ L 
b 1083264 ECUADOR S.A, 30 GUAYAQUIL (27/03/2002 (GUAYAQUIL 129/05/2002 S [é 

| 5123019 | DUBUFETT S.A. 30 GUAYAQUIL 05/04/2006 GUAYAQUIL 110/04/2006 
! E 

! EN 121564 DUCADIMIL S.A. _/7 | GuAYAQuiL 24/11/2005 [GUAYAQUIL [05/01/2006 

Es 118323 DULCEMAR S.A. 30 GUAYAQUIL 17/01/2005 | GUAYAQUIL | 28/01/2005 

   

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

  

  

                    
  

  

«iones Nos,  ADM-11-028 de 18 de agosto de 2011 y No. 
edo 2011, 

o - 

PEN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
SC-INAF-DNRH-G-2011- is de 3 de 

SEDA EN A cántil 

 



    

   

m
b
y
á
r
a
9
 

“
D
a
g
 

Soy
, 

  

   
    

RESOL. No. SC.13,DJDL.G.11,0006347 

1 DOSTOIEV S.A. 
2 DOTCOM S.A. 
3 DOTORY S.A. 
4 DOWYNGS.A. 
5 DRAES.A. 
6 DRAKENSBER S.A. 

7 DRALMYNG S.A. 

8 DRANSTAR S.A. 

9 DRB ASESORES EMPRESARIALES CIA. LTDA. 

10 DREAMTEAM S.A. 

11 DREAMTOUR S.A. 

12 DREMASCORP S.A. 

13 DREMIC S.A. 

14 DRESLOK S.A. 

15 DRIDAM S.A. 

16 DRIVER ELTS.A. 

17 DRYELECTS.A, 

18 DUAJA DEL ECUADOR S.A. 

19 DUBUFETTS.A. 

20 DUCADIMIL S.A. 

— 21 DULCEMAR S.A. 

ESOL 

/1403-M-07 
7 108086-M-06 
í2200258-M-05 Í 
Y 39205-M-06 
71 137615-M-03 
Y 134080-M-07 

1 4+55993-Mi-05 

L 124670-M-05 - 
-=1121-M-05 
119128-M-06 
92805-M-07 
79952-M-05 

++ 69239-M-06 
«. 59962-M-06 
3-98581-M-03 

+ 127787-M-07 
 23945-M-06 
+ 68779-M-02 
— 37018-M-06 
* 1079-M-06 
¿e 10108-M-05 

  

 



    
   
     
     

      

  

    

    

   

  

    

  

     

   
     

   

an06347 

RESUELVE: 

Ejaricuo PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionada 
ndo. de esta Resolución, 

ATICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 
ypublicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
en el "domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar 

afución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 

SM ATICULO: “TERCERO. - ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, 
or - «Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicillo principal de las 

en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
remitirá ata Superintendencia de Compañías. 

"EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a 
pación de las compañías, se agregarán las palabras “en lquidación”. 

Es las” escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
ón de lo' actuado. 

es que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
des, y 4.2 Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados. 

les Elena Ochoa Flores de Morán y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
po NC paflas, y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; y, 

Ye Aéponer Que Ínscriba su nombramiento en el término de diez días, contados desde su aceptación, en el 

TICULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
, peñas tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
dt vos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

CÓMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

Md o 
0 A£. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

   

1 9 NOV AN 0 de Registr, % 

A
 

e
t
 

e
 

      
  

 



      

   

  

   
     

    

    

    

    

    

      
   
    

  

   

NTENDENCIA' 

           

  

a 
y, 

CONSIDERANDO: 

.DÉ COMPAÑÍAS 0: y a 
OS * Y 1] Se 29 

- RESOLUCION No. SC.J.DJDL.G.12. 0002501 EA Em 
ho AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA . SIA Z 

+. DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN : < E € 

lante Resoluciones  No.5C,13,DJDL.G.09.0004674 del 7 de Agosto del 2009 y —= 
:DJDL.G.11,0006347 del 10 de noviembre del 2011, se declaró fa inactividad y 

es de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 
ms ¿DEL ECUADOR S.A. Con domicillo en la cludad de Guayaquil; - 
En pe . o . 

Y ución No,SC.1J.D3D1.G.11.0006347 del 10 de noviembre del 2011, no se encuentra 
n el Registro Mercantil, según certificado otorgado el 24 de abril del 2012 

  

lgeferida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 2011; 

! 
a compañía ' DUAJA DEL ECUADOR S.A, ha superado tas causales de inactividad y 0 NO 

pps. o =, A 

Plis de las facultades contro po la Superintendente,de Compañías mediante Resoluciones 
) ADM-12-106-de 3. de mayo de OR y, No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubri 

    
” 

a PA , 
E . ESUEWWE: / A - . o 

+: ERTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las esolucioned No. SC.IJ.DJDL.G.09.0004674 
de Agostodel 2009-yNo. SC.1J.DJDL.G.11.0006347 del 10 de noviembre de) 2011, en lo 

de corresponde á la compañía DUAJA DEL EcugDoR S.A. 

cd SEGUNDO.- NOTIFICARs con esta Resolución al representante legal de la 
opor DUAJA-DEL ECUADOR S.A, 

FARUCULO TERCERO.- DISPQNER que sejtome nota de la presente Resolución al margen-de las 
iy geseluciones. No.  SC.D,DJQL.G.09.0004674 el 7 del, Agosto del 2009 /y No. 

SC-1.DJ 1.G.11,.0006347 del 5 de A del 2011, A 

TICULO 'ARTO.- DISPÓNER que > remita copia de ésta Resalución al Disector Regional 
“isérvicio de Rentas Iñfernas Litoral Sur, N 

: N 
¿CU PLIDO, vuelva el expediente. 

P
E
T
R
A
 

OTIFIQUESE— DABA y Tirmada en la Superintendencia de Compañías,-en— 

En 1 My ar 1 A A y 

AB. ROBE NQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

Y 

E EXP: 108326 * 
'AUR1O58S6A 
RANHMT. 

A
A
A
 

r
e
 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS ¿Qe Eb 

Es compulsu del documento que consta en $ | 

el archivo de esta ¡mstttución e 
CERTIFICO $ 

£ 
a Guayaquil, 08 JUN 2012 

acc AAt— A . 

Ab. Miguel Martínez Dávalos ; e 
SECRETARIO GENERAL % 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYADUIL 

   
     

   
   
   

SÁ 
$
 

e
 

L
o
a
 

un
 

R
S
 

  

hTa FAR 

 



  

   
| SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

    
    

    
   

  

á bondiente del día Miércoles 11 de Abril de 2012 (Edición No. 
46:377) se publicó el texto íntegro de. la Resolución NO. 

psc. 41DJ01.G.11.0006347 del 10 de Noviembre del 2011, expedida 
Fl Pool Señor Abogado Roberto Ronquillo: Noboa Director Jurídico de 

: isolución. y Liquidación d de la. Inendendia de Compañías de A 

  

  

   

   

    

          

   

   
   

            

    

z(DOTORY S.A. 
BS DOWYNG S.A. 

¡[DRANSTAR S.A, 
-_¡BRB ASESORES EMPRESARIALES CIA. LTDA. * 

¿* IDREAMTEAM S.A. 
3] DREAMTOUR S.A, 

rr; DREMASCORP S.A.” 
¡¡DREMÍC.S:A. 
[DRESLOK S.A. 
DRIDAM S.A. 
¡DRIVER ELT. S.A 
DRYELECT S.A. - 
IDUAJA DEL ECUADOR S.A. 
DUBUFETT S.A. 
DUCADIMIL S.A. 
DULCEMAR S.A. 

A
A
 

TO 

    
  

: del Art, 360 de la Ley de Compañías, así Mismo, de «conformidad. : 

; * Despacho notificación judicial de oposición ni aviso de. presentación de 
Yer urso alguno; Guayaquil, 26 de abril del 2012. . 

A Gabi 

AB. MIGUEL MARTÍNEZ DÁVALOS. 
- SECRETARIO GENERAL DE LA INTENDENCIA de Registr 

: DE comPaÑios, DE GUAYAQUIL - - ¿e e 

Ye .. , . . - S ! 7 o 

Z e 

A 2 Er 5 

e, 

   

ncontrarsé incursas en la causal de disolución “prevista en el inciso o



  
     
anión Guayaquil (E) h 1a inscrito lo siguiente: 

  

      
   

   

    

   

     
    

   
   

  

1 Con. fecha cinco de Julio del dos mil doce * “queda inscrita 'la Resolución 

FSC, LJ. DJDE£.G.11.0006347, “dictada el 10 de noviembre del 20117 por 

el Director Jurídico de disolución y liquidación de la intendencia de 

compañías de Guayaquil Ab. Roberto Ronquillo Noboa la misnia que». ¿ 

contiene la Disolución por Inactividad, ¿de las compañías mencionadas en ' ' 

la misma de fojas 68. 026/a 68.029 ¿Registro Mercantil número 11. 961 2.- 

fectuó una anotación del contenido de esta Resolución, al margen de 

) inscripción(es). respectiva(s).'3.- De conformidad con lo ' dispuesto ' en 

e Artículo 3 3 del Código de Comercio,-se ha fijado un extracto del presente ' 

icto,. el mismo que quedará fijado y se mantendrá en este despacho por 6 

meses de acuerdo a la ley. 4.- Se deja sin efecto la compañía DUAJA 

DEL ECUADOR ' “S.A. / mediante resolución , No. 
SC.IJ.DJDL.G.12.0002301,“dictada el '18de mayo del 2.0127 por: el 

rector Jurídico de disolución” y liquidación Ab. Roberto Ronquillo 

'DEI 37380 

MURCIA: 
    

  

AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO, 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

     

: uayaquil, 12 de Julio de 2042 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la RESOLUCIÓN N* 
. S5C.1J.DJDL.G.11.0006347, dictada el 19 de Noviembre del 2011, por el 

REVISADO POR Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, mediante la cual'se ordena la DISOLUCIÓN de la 
compañía- “DRAE S. A.”, entre otras, es igual al documento que se 
encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, veinte de Enero del dos mil 
quince.- ! 

A de Registro % 

      d Registro Mercantil 
deL Cantón Guayaquil,      

 



  

  

  

“0 DR. LENIM VALDIVIESO SALINAS 

20 NOTARIO TRIGÉSIMO PRIMERO DE GUAYAQUIL 

De Conformidad con el numeral 5 del articulo 18 de la Ley Notarial 

vigente QOY FE, Que la fotocopia precedente compuesta 

fojas es igual al documento otiginal    de ACANICAT a mo cn 

guayaquil 23 EA O ocn 

   

  

Dr7Lenin Valdivieso Salinas 

Notario Trigésimo 

Primero de Guayaquil 

 



  

  

  

A 
20150901031D00156 

  

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N? 20150901031D00156 . 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 5 foja(s) útil(es). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 5 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 23 DE FEBRERO DEL 2015. 

  

NOTARIO(A) VALDIVIESO SALINAS LENIN PATRICIO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



   
a Superintendencia de Compañías 

a : Guayaquil. ON * 
e ¡N 

: WWW. sigercias. gob.: ec 

  

      

  
“Revisa el E de, su tregute por ÍNTERNE 
s :Plstendo No: 8      


